
PLZEŇSKÝ KRAJ  
KRAJSKÝ ÚŘAD  
Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

 

 

IČO:  70890366                                                                                                                                               bankovní spojení: 
                                                                                                                                                        Raiffeisenbank a.s., pobočka Plzeň 
                                                                                                                                                                    č.ú. 1063003350/5500 

VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE:  
NAŠE ZN.:  
SPIS. ZN.:  
VYŘIZUJE:  
TEL.:  
FAX:  
E-MAIL:  
  
DATUM:  28.08.2014 

 
 

Oznámení o konání 10. zasedání Zastupitelstva Plzeňského kraje 

 

V souladu s § 42 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, informujeme o konání 10. zasedání 
Zastupitelstva Plzeňského kraje. 
 
Místo konání: Krajský úřad Plzeňského kraje, jednací sál Zastupitelstva Plzeňského kraje, 1. 
patro, č. dveří 174, Škroupova 18, Plzeň.  
 
Doba konání: 8. září 2014 od 09.00 hod. 

 

Program: 
 
Zahájení, úvodní formality 

 
 

1. Zpráva o činnosti Rady Plzeňského kraje - Václav Šlajs   
 

 
 

2. Rezignace MUDr. Václava Šimánka, Ph.D. - Václav Šlajs - na stůl 
 

 
 

3. Změna usnesení ZPK č. 2/12 - Stanovení počtu uvolněných členů ZPK - Václav 
Šlajs   

 

 
 

4. Volba člena Rady Plzeňského kraje - Václav Šlajs – na stůl   
 

 
 

5. Termíny zasedání ZPK na rok 2015 - Václav Šlajs   
 

 
 

6. Poskytnutí dotací obcím pro jednotky sborů dobrovolných hasičů obcí z prostředků 
státního rozpočtu - Václav Šlajs   

 

 
 

7. Poskytnutí dotací obcím z dotačního programu „Finanční pomoc při obnově území 
Plzeňského kraje postiženého pohromou“ - Václav Šlajs   

 

 
 

8. Poskytnutí finančních prostředků z Fondu hejtmana - Václav Šlajs   

 



 

  

 

 
 

9. Dodatek č. 11 ke zřizovací listině SÚS PK - Jaroslav Bauer   
 

 
 

10. Podání podnětu Nejvyššímu státnímu zastupitelství k podání žaloby proti 
Ministerstvu financí ČR ve věci úhrady finanční korekce Plzeňským krajem za 
zjištění nesrovnalostí při výběru a hodnocení projektů 2. a 3. výzvy ROP Jihozápad 
- Ivo Grüner   

 

 
 

11. Účelové dotace v rámci dotačního titulu Plzeňský kraj - bezpečný kraj a prevence 
kriminality pro rok 2014 - Ivo Grüner   

 

 
 

12. Obec Myslív - žádost o změnu použití dotace z PSOV PK 2014 - Ivo Grüner   
 

 
 

13. Dotační titul Havarijní stavy a naléhavé potřeby obcí Plzeňského kraje 2014 - 
schválení dotací - Ivo Grüner   

 

 
 

14. Krajská příloha k RIS3 strategii ČR - Plzeňský kraj - Ivo Grüner   
 

 
 

15. Poskytnutí dotace na Národní konferenci Venkov 2014 - Ivo Grüner   
 

 
 

16. Poskytnutí dotací obcím z dotačního programu „Finanční podpora výstavby a 
rozšiřování metropolitních sítí v Plzeňském kraji 2014“ - 2. kolo - Ivo Grüner   

 

 
 

17. Poskytnutí neinvestičních dotací z prostředků Komise pro sport Rady Plzeňského 
kraje - Jiří Struček   

 

 
 

18. Poskytnutí neinvestičních dotací z dotačního programu „Podpora sportovních 
soutěží republikového a mezinárodního významu“ - Jiří Struček   

 

 
 

19. Poskytnutí neinvestiční účelové dotace Allianci française de Plzeň - Jiří Struček   
 

 
 

20. Poskytnutí neinvestiční dotace z dotačního programu/titulu „Podpora sportovních 
organizací, akcí a aktivit v oblasti vzdělávání a sportu v roce 2014“ - Jiří Struček   

 

 
 



 

  

21. Prominutí úhrady odvodů, penále a úroků z posečkaných částek odvodů za 
porušení rozpočtové kázně dle ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů - Jiří Struček   

 

 
 

22. Uzavření smluv o poskytnutí příspěvku na zajištění účasti na Hrách VII. letní 
olympiády dětí a mládeže ČR 2015 v Plzeňském kraji se všemi zúčastněnými kraji 
a Hlavním městem Prahou - Jiří Struček   

 

 
 

23. Poskytnutí účelové dotace Plzeň – TURISMUS, p.o. - Jiří Struček   
 

 
 

24. Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Sulislav - Správa a údržba silnic Plzeňského 
kraje, příspěvková organizace (Oblastní správa SEVER, Středisko výroby Tachov) 
x obec Sulislav - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

25. Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Úlice - Správa a údržba silnic Plzeňského 
kraje, příspěvková organizace (Oblastní správa SEVER, Středisko výroby Plzeň-
sever) x obec Úlice - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

26. Bezúplatný převod pozemku v k. ú. Zbůch - Správa a údržba silnic Plzeňského 
kraje, příspěvková organizace (Oblastní správa SEVER, Středisko výroby Plzeň-
sever) x obec Zbůch - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

27. Bezúplatný převod pozemku v k. ú. Javorná na Šumavě - PK (Správa a údržba 
silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, OS JIH, SV Klatovy) x městys 
Čachrov - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

28. Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Hradiště u Blovic – Domov pro seniory Vlčice, 
příspěvková organizace, Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková 
organizace (Oblastní správa JIH, Středisko výroby Plzeň-jih) x město Blovice - 
JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

29. Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Osek u Rokycan - Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Oblastní správa SEVER, Středisko 
výroby Plzeň - sever x obec Osek - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

30. Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Horažďovice - Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Oblastní správa JIH, Středisko výroby 
Klatovy x město Horažďovice - JUDr. Zdeňka Lišková   

 



 

  

 
 

31. Bezúplatný převod pozemků v k. ú. Mýto v Čechách - Správa a údržba silnic 
Plzeňského kraje, příspěvková organizace, Oblastní správa SEVER, Středisko 
výroby Rokycany x město Mýto - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

32. Bezúplatné nabytí pozemků - ČR - Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových x PK - Správa a údržba silnic Plzeňského kraje - OS JIH, SV Klatovy, 
SV Plzeň - jih, SV Domažlice, OS SEVER, SV Plzeň - sever - JUDr. Zdeňka 
Lišková   

 

 
 

33. Bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Bručná - PK (SÚS PK, OS SEVER, SV Plzeň - 
město) x ČR - Ředitelství silnic a dálnic - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

34. Bezúplatné nabytí pozemků – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace (Oblastní správa JIH, Středisko výroby Plzeň-jih) x obec 
Nové Mitrovice - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

35. Prodej pozemku v k. ú. Bělá nad Radbuzou - SÚS PK, OS JIH, SV Domažlice x 
Tomáš Petr - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

36. Prodej nemovitostí v k. ú. Plánice - SÚS PK, OS JIH, SV Klatovy x Karel Hanzlík - 
JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

37. Prodej pozemku v k. ú. Přimda – PK x manželé MUDr. Daniela Moročkovská a 
MVDr. Ivo Moročkovskij - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

38. Prodej nemovitostí v k. ú. Horní Bříza - Plzeňský kraj (Střední škola, Horní Bříza, U 
Klubu 302) x Radek Vopat - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

39. Prodej pozemku v k. ú. Kladruby u Stříbra – Správa a údržba silnic Plzeňského 
kraje, OS SEVER, SV Tachov x ČR - Správa železniční dopravní cesty, s. o. - 
JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

40. Prodej pozemku – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková 
organizace (Oblastní správa SEVER, Středisko výroby Plzeň-sever) x Alexandra 
Brányiková - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 



 

  

41. Prodej pozemku – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková 
organizace (Oblastní správa SEVER, Středisko výroby Tachov) x manželé 
Kožnarovi - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

42. Výkup pozemků v k. ú. Sušice nad Otavou - SÚS PK (OS JIH, SV Klatovy) x 
společnost Tesco Franchise Stores ČR a.s. - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

43. Výkup pozemků, k. ú. Přísednice - SÚS PK (OS SEVER, SV Rokycany) x Jan 
Krupička - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

44. Výkup pozemků v k. ú. Horšovský Týn, k. ú. Horšov, k. ú. Kocourov u Horšovského 
Týna - PK x Josef Černý - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

45. Výkup pozemků pod silnicemi II. a III. třídy ve vlastnictví Plzeňského kraje – 2014 - 
JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

46. Výkup pozemku v k. ú. Štěnovice - Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
příspěvková organizace (Oblastní správa JIH, Středisko výroby Plzeň-jih) x Blanka 
Mušková - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

47. Výkup pozemku v k. ú. Nová Huť - SÚS PK (OS SEVER, SV Rokycany) x Josef 
Matoušek - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

48. Výkup pozemků, k. ú. Štěnovice - SÚS PK (OS JIH, SV Plzeň – jih) x Jaroslav Albl, 
Jaromír Albl, Ing. Zdeněk Albl, Anna Šiková - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

49. Plzeňský kraj - SÚS PK (OS JIH, SV Domažlice) x obec Močerady - Bezúplatné 
nabytí, bezúplatný převod pozemků v k. ú. Močerady - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

50. Plzeňský kraj - SÚS PK (OS SEVER, SV Plzeň - sever) x obec Heřmanova Huť - 
bezúplatné nabytí, bezúplatný převod pozemků v k. ú. Horní Sekyřany a k. ú. Vlkýš 
- JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

51. Plzeňský kraj - SÚS PK (OS JIH, SV Klatovy) x město Sušice - Bezúplatné nabytí, 
bezúplatný převod pozemků v k. ú. Sušice nad Otavou - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 



 

  

52. Plzeňský kraj – Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace 
(Oblastní správa JIH, Středisko výroby Domažlice) x Kout na Šumavě, bezúplatné 
nabytí, bezúplatný převod pozemků - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

53. Plzeňský kraj – Gymnázium a SOŠ Rokycany, SŠ Rokycany, Muzeum Dr. 
Bohuslava Horáka v Rokycanech x město Rokycany - Bezúplatné nabytí, 
bezúplatný převod pozemků v k. ú. Rokycany - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

54. Majetkoprávní vypořádání stavby „Přeložka silnice II/184 – Obchvat Hájek“  -  
výkup pozemků v k. ú. Hájek u Všerub - SÚS PK (OS JIH, SV Domažlice x 
společnost AGROPA a.s., Václav Krásnický a Jaroslava Krásnická, Josef Halada - 
JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

55. Majetkoprávní vypořádání stavby „Přeložka silnice II/205 Nová Hospoda a III/2045 
Všeruby“ - výkup pozemků v k. ú. Všeruby u Plzně, k. ú. Kunějovice, k. ú. Nekmíř, 
k. ú. Nevřeň - SÚS PK (OS SEVER, SV Plzeň - sever) x město Všeruby, obec 
Nevřeň - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

56. Pozemkové úpravy – SÚS PK, OS JIH, SV Klatovy, k.ú. Filipova  Huť, k.ú. 
Vchynice – Tetov I, k.ú. Bystřice nad Úhlavou, k.ú. Bolešiny, SV Domažlice, k.ú. 
Nemanice; OS SEVER, k.ú. Otročín u Stříbra, k.ú. Malesice, k.ú. Křelovice u 
Pernarce   - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

57. Směna pozemků, k. ú. Myslinka - Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, 
Oblastní správa SEVER, SV Plzeň-sever x společnost Rina Europe s.r.o. - JUDr. 
Zdeňka Lišková   

 

 
 

58. Záměr pořízení rekreačního zařízení pro potřeby zaměstnanců Krajského úřadu 
Plzeňského kraje, zaměstnanců zřizovaných a zakládaných organizací Plzeňského 
kraje - JUDr. Zdeňka Lišková   

 

 
 

59. Změna politického zástupce v Projektu Zdravý Plzeňský kraj - MUDr. Václav 
Šimánek, Ph.D.   

 

 
 

60. Schválení uzavření dodatků ke smlouvám o provozování zdravotních služeb jako 
služeb obecného hospodářského zájmu v souvislosti s novou metodikou k výpočtu 
výše vyrovnávací platby - MUDr. Václav Šimánek, Ph.D.   

 

 
 



 

  

61. Schválení odůvodnění veřejné zakázky „Zajištění lékařské pohotovostní služby v 
oboru chirurgie pro město Planá a jeho spádové území na rok 2015“ - MUDr. 
Václav Šimánek, Ph.D.   

 

 
 

62. Schválení odůvodnění veřejné zakázky „Dodávka sanitních vozů a 
technologického vybavení výjezdových skupin pro ZZS Plzeňského kraje“ - MUDr. 
Václav Šimánek, Ph.D.   

 

 
 

63. Dodatek č.11 zřizovací listiny Muzea jižního Plzeňska v Blovicích, příspěvkové 
organizace - Mgr. Jaroslav Šobr   

 

 
 

64. Dodatek č. 14 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Plzeňského kraje 
Centrum sociálních služeb Stod, příspěvková organizace - Mgr. Zdeněk Honz   

 

 
 

65. Střednědobý plán rozvoje sociálních služeb v Plzeňském kraji na období 2015 - 
2018 - Mgr. Zdeněk Honz   

 

 
 

66. Finanční dotace - Městská Charita Plzeň - Mgr. Zdeněk Honz   
 

 
 

67. Program podpory sociálních služeb v Plzeňském kraji 2014 – Pečovatelská služba 
poskytovaná obcemi  - rozdělení dotací - Mgr. Zdeněk Honz   

 

 
 

68. Podpora pro obce, které mají uzavřenu smlouvu s registrovaným poskytovatelem 
sociálních služeb na zajišťování pečovatelské služby na území Plzeňského kraje v 
roce 2014 - rozdělení dotací - Mgr. Zdeněk Honz   

 

 
 

69. Metodika poskytování dotací – sociální služby - Mgr. Zdeněk Honz   
 

 
 

70. Poskytnutí dotací v rámci „Programu podpory mateřských a rodičovských center v 
Plzeňském kraji 2014“ - Mgr. Zdeněk Honz   

 

 
 

71. Poskytnutí dotace z Dotačního programu vodohospodářské infrastruktury 2014, 2. 
část - Ing. Václav Štekl   

 

 
 

72. Obec Letkov - prominutí vrácení dotace - Ing. Václav Štekl   
 

 



 

  

 

73. Zpráva o činnosti Kontrolního výboru Zastupitelstva Plzeňského kraje - Mgr. Jan 
Šašek   

 

 
 

74. Volba nového člena Kontrolního výboru Zastupitelstva Plzeňského kraje - Mgr. Jan 
Šašek   

 

 
 

75. Zpráva o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Plzeňského kraje - Ing. Václav 
Votava   

 

 
 

76. Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva 
Plzeňského kraje - Iva Hořanová   

 

 
 

77. Zpráva o činnosti Výboru pro zdravotnictví a sociální věci ZPK - Mgr. Ing. Pavel 
Karpíšek   

 

 
 

78. Zpráva o činnosti Výboru pro veřejné zakázky ZPK - Ing. Věstislav Křenek   
 

 

 
 

Blok informativních zpráv: 
 

79. Informativní zpráva Vybrané ekonomické informace pro zastupitele Plzeňského 
kraje - Václav Šlajs   

 

 
 

80. Informativní zpráva - časový harmonogram přípravy a schvalování rozpočtu PK na 
rok 2015, rozpočtového výhledu PK na roky 2016 a 2017 a zásady pro přípravu 
rozpočtu  PK na rok 2015 a rozpočtového výhledu PK - Václav Šlajs   

 

 
 

81. Informativní zpráva ekonomického odboru k plnění rozpočtu za I. pololetí 2014 - 
Václav Šlajs   

 

 
 

82. IZ - Teritoriální pakt zaměstnanosti Plzeňského kraje - aktuální stav přípravných 
prací - Ivo Grüner   

 

 
 

83. IZ - Evropské domy v krajích - Ivo Grüner   
 

 
 

84. IZ - Dohoda o partnerství pro programové období 2014-2020 - Ivo Grüner   



 

  

 

 
 

85. Informativní zpráva - Výstavba Klatovské nemocnice - JUDr. Zdeňka Lišková   
 

 
 

86. Dotazy, připomínky a podněty členů ZPK - Václav Šlajs   
 

 
87. Diskuse, různé 
 
Závěr 

 
 

 
                                                                                                       Mgr. Jiří Leščinský   

ředitel Krajského úřadu Plzeňského kraje



 

 

 
 


